
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Comune di Bibiana 
(Città Metropolitana di Torino) 

Registro Generale 
n.    181  

del  22/05/2024 

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE ED 
AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N. 12 DEL 22/05/2024 

 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico e impegno di spesa per attivazione e migrazione software 

Polcity Cloud e attivazione di n. 2 accessi al software - CIG B1A7C868AB 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la Determina n. 25/2021, con la quale il sottoscritto ha affidato alla ditta Open Software 
S.r.l., con sede in Via G. Galilei, 2/C/2 - 30035 Mirano (VE) P.Iva/C.F. 02810000279, l’incarico 
per la riattivazione da remoto del software POLCITY in versione unificata POLCDS – POLCOM – 
POLSERVICE (mercati), con servizio FULLSUPPORT ver. BASIC; 
 
Rilevata la necessità di migrare il suddetto software in Cloud, mantenendo tutte le funzionalità 
dell’applicativo e permettendone un utilizzo da più postazioni e da remoto; 
 
Vista l’offerta n. 4434 del 07/02/2024, con la quale la suddetta ditta ha proposto l’intervento in 
teleassistenza per attivazione e migrazione al software gestionale Polcity Cloud ad un prezzo di 
€.300,00 + iva 22%, con l’attivazione di n. 1 accesso per il software in questione ad un prezzo di 
€.500,00 + iva 22% (canone annuale);  
 
Ravvisata la necessità di affidare alla ditta Open Software S.r.l. l’incarico per le suddette 
prestazioni, impegnando la somma necessaria su apposito capitolo di bilancio; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la legge n° 127 del 15.05.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio sopra 
indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 107, 109, 151 comma 4 e 183 comma 9 del D.Lgs. 
18/08/2000 n° 267; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare, alla ditta Open Software S.r.l., con sede in Via G. Galilei, 2/C/2 - 30035 Mirano (VE) 
P.Iva/C.F. 02810000279, l’incarico per l’intervento in teleassistenza per attivazione e migrazione al 
software gestionale Polcity Cloud con l’attivazione di n. 2 accessi (dal 01/06/2024 al 31/05/2025) 
per il software in questione al costo complessivo di € 1.300,00 più IVA; 
 
Di impegnare la somma necessaria pari a €.1.586,00 IVA compresa, sul bilancio 2024 -  Cap. 
1268/4 – “spese mantenimento e funzionamento ufficio polizia municipale – servizi informatici” – 
cod. 03.01.1.103; 
Di dare atto che il servizio in oggetto consiste in una miglioria del sistema informatico in uso presso 
l’ufficio di polizia municipale e viene finanziato da somme residue di progetti di digitalizzazione 
PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – NextGenerationEU. 
 
CIG: B1A7C868AB
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA   
n.  12  del  22/05/2024 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Comm. BOCCI Emanuele 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 
Li, ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE   

Dott.ssa Alessandra FERRARA 
 


